
 

 

 
DECRETO Nº 069/2015, DE 21 DE AGOSTO DE 2015. 

 
 

“Abre no Orçamento Municipal, crédito adicional suplementar 
autorizado pela Lei nº 2.502, de 21 de Agosto de 2015, para o 
atendimento de despesas que especifica” 

 

 
JAMIL SERON, Prefeito Municipal de Tabapuã, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei, considerando a autorização contida na Lei n° 2.502, de 21 de Agosto de 2015; 

DECRETA: 

Art. 1º- Fica aberto na Lei Orçamentária do exercício de 2015, um crédito adicional 
suplementar no valor de R$ 877.000,00 (Oitocentos e Setenta e Sete Mil Reais), destinado ao reforço de 
crédito das seguintes dotações orçamentárias:  

 
1) Órgão: 02 – Poder Executivo 
Unidade Orçamentária: 02.01 – Chefia do Executivo   
Programa: 04.122.0002.2004 – Coordenação Geral do Poder Executivo  
Finalidade Específica: Atender Despesas com Contribuições à AMA – Associação dos 
Municípios da Alta Araraquarense. 
Categoria Econômica da Despesa: 3.3.50.41 – Contribuições 
Ficha nº 5 - Fonte de Recursos: 01 – Tesouro Municipal  
Valor: R$ 5.000,00 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
2) Órgão: 02 – Poder Executivo 
Unidade Orçamentária: 02.03 – Secretaria Municipal de Governo e Administração 
Programa: 04.122.0004.2008 – Coordenação e Manutenção da Divisão Administrativa 
Finalidade Específica: Aluguel de salas para uso geral da Administração (Junta Militar, 
Arquivo, Assessoria de Imprensa) 
Categoria Econômica da Despesa: 3.3.90.36 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Física  
Ficha: 42 - Fonte de Recursos: 01 – Tesouro Municipal  
Valor: R$ 30.000,00 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
3) Órgão: 02 – Poder Executivo 
Unidade Orçamentária: 02.03 – Secretaria Municipal de Governo e Administração 
Programa: 04.122.0004.2008 – Coordenação e Manutenção da Divisão Administrativa 
Finalidade Específica: Serviços de terceiros tais como energia elétrica, telefone, serviços de 
locação de software e demais despesas. 
Categoria Econômica da Despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica 
Ficha: 43 - Fonte de Recursos: 01 – Tesouro Municipal  
Valor: R$ 100.000,00 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
4) Órgão: 02 – Poder Executivo 
Unidade Orçamentária: 02.06 – Divisão de Educação Básica 
Programa: 12.361.0006.2016 – Manutenção do Transporte Escolar Educação Básica  
Finalidade Específica: Serviços de manutenção da frota de veículos do transporte escolar 
da Educação Básica. 
Categoria Econômica da Despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica 
Ficha: 94 - Fonte de Recursos: 01 – Tesouro Municipal  
Valor: R$ 20.000,00 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
5) Órgão: 02 – Poder Executivo 
Unidade Orçamentária: 02.06 – Divisão de Educação Básica 
Programa: 12.365.0007.2018 – Manutenção e Atendimento em Creche  
Finalidade Específica: Serviços de terceiros tais como energia elétrica, telefone e demais 
despesas. 
 



 

 

 
Categoria Econômica da Despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica 
Ficha: 118 - Fonte de Recursos: 01 – Tesouro Municipal  
Valor: R$ 10.000,00 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
6) Órgão: 02 – Poder Executivo 
Unidade Orçamentária: 02.07 – FUNDEB  
Programa: 12.361.0006.2023 – FUNDEB - Manutenção do Ensino Fundamental  
Finalidade Específica: Atender despesas com aquisição de material para manutenção geral 
das escolas que atendem a Rede Municipal de Ensino, incluindo dentre eles as aquisição do 
material apostilado do Sistema Positivo. 
Categoria Econômica da Despesa: 3.3.90.30 – Material de Consumo  
Ficha: 163 - Fonte de Recursos: 02 – Transferências e Convênios Estadual - Vinculados 
Valor: R$ 120.000,00 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
7) Órgão: 02 – Poder Executivo 
Unidade Orçamentária: 02.07 – FUNDEB  
Programa: 12.361.0006.2023 – FUNDEB - Manutenção do Ensino Fundamental  
Finalidade: Serviços de terceiros tais como energia elétrica, telefone e demais despesas. 
Categoria Econômica da Despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica  
Ficha: 164 - Fonte de Recursos: 02 – Transferências e Convênios Estadual - Vinculados 
Valor: R$ 50.000,00 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
8) Órgão: 02 – Poder Executivo 
Unidade Orçamentária: 02.07 – FUNDEB  
Programa: 12.365.0007.2025 – FUNDEB - Manutenção da Educação Infantil Creche 
Finalidade Específica: Atender Despesas com Material de Consumo destinados a 
manutenção de Creche / FUNDEB. 
Categoria Econômica da Despesa: 3.3.90.30 – Material de Consumo 
Ficha: 176 - Fonte de Recursos: 02 – Transferências e Convênios Estadual - Vinculados 
Valor: R$ 20.000,00 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
9) Órgão: 02 – Poder Executivo 
Unidade Orçamentária: 02.09 – Divisão de Merenda Escolar  
Programa: 12.306.0010.2036 – Merenda Escolar Ensino Fundamental  
Finalidade Específica: Atender Despesas com a Manutenção da merenda escolar de alunos 
do Ensino Fundamental – Vínculo PNAE. 
Categoria Econômica da Despesa: 3.3.90.30 – Material de Consumo   
Ficha: 247 - Fonte de Recursos: 05 – Transferências e Convênios Federal - Vinculados 
Valor: R$ 5.000,00 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
10) Órgão: 02 – Poder Executivo 
Unidade Orçamentária: 02.09 – Divisão de Merenda Escolar  
Programa: 12.306.0010.2036 – Merenda Escolar Ensino Fundamental  
Finalidade Específica: Atender Despesas com a manutenção da merenda escolar de alunos 
do Ensino Fundamental – Vínculo QSE. 
Categoria Econômica da Despesa: 3.3.90.30 – Material de Consumo   
Ficha: 248 - Fonte de Recursos: 05 – Transferências e Convênios Federal – Vinculados 
Valor: R$ 100.000,00 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
11) Órgão: 02 – Poder Executivo 
Unidade Orçamentária: 02.09 – Divisão de Merenda Escolar  
Programa: 12.306.0010.2036 – Merenda Escolar Ensino Fundamental  
Finalidade Específica: Serviços de terceiros tais como energia elétrica, telefone e demais 
despesas. 
Categoria Econômica da Despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica  
Ficha: 250 - Fonte de Recursos: 01 – Tesouro Municipal  
Valor: R$ 20.000,00 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
 
 



 

 

12) Órgão: 02 – Poder Executivo 
Unidade Orçamentária: 02.11 – Fundo Municipal de Saúde 
Programa: 10.304.0014.2049 – Manutenção da Vigilância e Promoção da Saúde  
Finalidade Específica: Serviços de terceiros tais como energia elétrica, telefone e demais 
despesas. 
Categoria Econômica da Despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa 
Jurídica  
Ficha: 365 - Fonte de Recursos: 01 – Tesouro Municipal  
Valor: R$ 10.000,00 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
13) Órgão: 02 – Poder Executivo 
Unidade Orçamentária: 02.13 – Fundo Municipal de Assistência Social  
Programa: 08.244.0017.2056 – Manutenção da Casa Abrigo  
Finalidade Específica: Atender Despesas com Material de Consumo destinados a 
manutenção da Casa Abrigo. 
Categoria Econômica da Despesa: 3.3.90.30 – Material de Consumo 
Ficha: 382 - Fonte de Recursos: 01 – Tesouro Municipal  
Valor: R$ 10.000,00 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
14) Órgão: 02 – Poder Executivo 
Unidade Orçamentária: 02.13 – Fundo Municipal de Assistência Social  
Programa: 08.244.0016.2051 – Manutenção do Programa de Proteção Social Básica 
Finalidade Específica: Atender Despesas com Material de Consumo para o 
desenvolvimento das ações relativas ao Programa de Proteção Social Básica. 
Categoria Econômica da Despesa: 3.3.90.30 – Material de Consumo   
Ficha: 398 - Fonte de Recursos: 05 – Transferências e Convênios Federal - Vinculados 
Valor: R$ 10.000,00 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
15) Órgão: 02 – Poder Executivo 
Unidade Orçamentária: 02.13 – Fundo Municipal de Assistência Social  
Programa: 08.244.0016.2052 – Despesa Sob o Regime de Adiantamento da Assistência 
Social 
Finalidade Específica: Despesas a serem realizadas com a adiantamento para realização 
participação de atividades e eventos fora do município (Viagens). 
Categoria Econômica da Despesa: 3.3.90.30 – Material de Consumo   
Ficha: 411 - Fonte de Recursos: 01 – Tesouro Municipal  
Valor: R$ 1.000,00 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
16) Órgão: 02 – Poder Executivo 
Unidade Orçamentária: 02.13 – Fundo Municipal de Assistência Social  
Programa: 08.244.0016.2052 – Despesa Sob o Regime de Adiantamento da Assistência 
Social 
Finalidade Específica: Despesas a serem realizadas com a adiantamento para realização 
participação de atividades e eventos fora do município (viagens) 
Categoria Econômica da Despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica   
Ficha: 413 - Fonte de Recursos: 01 – Tesouro Municipal  
Valor: R$ 2.000,00 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
17) Órgão: 02 – Poder Executivo 
Unidade Orçamentária: 02.15 – Diretoria Municipal de Obras e Serviços Públicos  
Programa: 15.452.0020.2061 – Coordenação e Manutenção do Serviço Funerário 
Finalidade Específica: Atender Despesas com Material de Consumo para Manutenção do 
Setor. 
Categoria Econômica da Despesa: 3.3.90.30 – Material de Consumo   
Ficha: 476 - Fonte de Recursos: 01 – Tesouro Municipal  
Valor: R$ 10.000,00 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
18) Órgão: 02 – Poder Executivo 
Unidade Orçamentária: 02.15 – Diretoria Municipal de Obras e Serviços Públicos  
Programa: 15.452.0020.2061 – Coordenação e Manutenção do Serviço Funerário 
Finalidade Específica: Atender Despesas com Serviços de Terceiros  - Pessoa Jurídica. 
Categoria Econômica da Despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica 



 

 

 
Ficha: 478 - Fonte de Recursos: 01 – Tesouro Municipal  
Valor: R$ 5.000,00 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
19) Órgão: 02 – Poder Executivo 
Unidade Orçamentária: 02.15 – Diretoria Municipal de Obras e Serviços Públicos  
Programa: 15.452.0020.2076 – Coleta e Disposição dos Resíduos Sólidos Urbano 
Finalidade Específica: Atender Despesas com Material de Consumo para Manutenção do 
Setor. 
Categoria Econômica da Despesa: 3.3.90.30 – Material de Consumo   
Ficha: 484 - Fonte de Recursos: 01 – Tesouro Municipal  
Valor: R$ 5.000,00 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
20) Órgão: 02 – Poder Executivo 
Unidade Orçamentária: 02.15 – Diretoria Municipal de Obras e Serviços Públicos  
Programa: 15.452.0020.2076 – Coleta e Disposição dos Resíduos Sólidos Urbano 
Finalidade Específica: Despesas decorrentes da prestação de serviços objetivando a 
recepção e destinação final dos Resíduos Sólidos Domiciliares e Comerciais produzidos no 
Município de Tabapuã, em aterro sanitário. 
Categoria Econômica da Despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa 
Jurídica 
Ficha: 486 - Fonte de Recursos: 01 – Tesouro Municipal  
Valor: R$ 120.000,00 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
 21) Órgão: 02 – Poder Executivo 
Unidade Orçamentária: 02.15 – Diretoria Municipal de Obras e Serviços Públicos  
Programa: 25.752.0020.2062 – Manutenção dos Serviços de Iluminação Pública 
Finalidade Específica: Despesas com o consumo de energia elétrica dos serviços de 
iluminação pública da cidade. 
Categoria Econômica da Despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa 
Jurídica 
Ficha: 503 - Fonte de Recursos: 01 – Tesouro Municipal  
Valor: R$ 150.000,00 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
22) Órgão: 02 – Poder Executivo 
Unidade Orçamentária: 02.19 – Diretoria Municipal de Desenvolvimento Econômico  
Programa: 23.691.0029.2071 – Manutenção das Atividades da Diretoria de 
Desenvolvimento Econômico 
Finalidade Específica: Atender Despesas com aluguel do prédio que atende os serviços do 
PAT. 
Categoria Econômica da Despesa: 3.3.90.36 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física 
Ficha: 571 - Fonte de Recursos: 01 – Tesouro Municipal 
Valor: R$ 11.000,00 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
23) Órgão: 02 – Poder Executivo 
Unidade Orçamentária: 02.21 – Divisão de Saneamento  
Programa: 17.512.0028.2073 – Operação de Coleta e Abastecimento de Água  
Finalidade Específica: Atender Despesas com aquisição de material para manutenção do 
setor.  
Categoria Econômica da Despesa: 3.3.90.30 – Material de Consumo  
Ficha: 599 - Fonte de Recursos: 01 – Tesouro Municipal 
Valor: R$ 30.000,00 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
24) Órgão: Órgão: 02 – Poder Executivo 
Unidade Orçamentária: 02.21 – Divisão de Saneamento  
Programa: 17.512.0028.2074 – Operação de Coleta e Tratamento de Esgoto  
Finalidade Específica: Atender Despesas com Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 
Categoria Econômica da Despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica 
Ficha: 619 - Fonte de Recursos: 01 – Tesouro Municipal  
Valor: R$ 15.000,00 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
 
 



 

 

25) Órgão: 02 – Poder Executivo 
Unidade Orçamentária: 02.22 – Diretoria Municipal de Segurança Pública  
Programa: 26.125.0031.2075 – Manutenção das Atividades do Trânsito Urbano  
Finalidade Específica: Atender Despesas com Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 
Categoria Econômica da Despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa 
Jurídica 
Ficha: 652 - Fonte de Recursos: 01 – Tesouro Municipal  
Valor: R$ 18.000,00 
 
Art. 2º- O crédito aberto será atendido com os recursos provenientes das anulações 

parciais e/ou totais, das seguintes dotações orçamentárias a seguir descriminadas:  
 
1) Órgão: 02 – Poder Executivo 
Unidade Orçamentária: 02.01 – Chefia do Executivo  
Programa: 04.122.0002.2004 – Coordenação Geral do Poder Executivo  
Categoria Econômica da Despesa: 3.3.90.33 – Passagens e Despesas com Locomoção 
Ficha nº 7 - Fonte de Recursos: 01 – Tesouro Municipal  
Valor: R$ 5.000,00 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
2) Órgão: 02 – Poder Executivo 
Unidade Orçamentária: 02.01 – Fundo Social de Solidariedade  
Programa: 08.244.0003.2007 – Manutenção do Fundo Social de Solidariedade  
Categoria Econômica da Despesa: 3.3.90.30 – Material de Consumo  
Ficha nº 21 - Fonte de Recursos: 01 – Tesouro Municipal  
Valor: R$ 30.000,00 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
3) Órgão: 02 – Poder Executivo 
Unidade Orçamentária: 02.01 – Fundo Social de Solidariedade  
Programa: 08.244.0003.2007 – Manutenção do Fundo Social de Solidariedade  
Categoria Econômica da Despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica 
Ficha nº 23 - Fonte de Recursos: 01 – Tesouro Municipal  
Valor: R$ 20.000,00 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
4) Órgão: 02 – Poder Executivo 
Unidade Orçamentária: 02.06 – Divisão de Educação Básica 
Programa: 12.361.0006.2016 – Manutenção do Transporte Escolar Educação Básica  
Categoria Econômica da Despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica 
Ficha: 96 - Fonte de Recursos: 05 – Transferências e Convênios Federal – Vinculados  
Valor: R$ 60.000,00 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
5) Órgão: 02 – Poder Executivo 
Unidade Orçamentária: 02.06 – Divisão de Educação Básica 
Programa: 12.361.0008.1002 – Reforma e Manutenção de Prédio Escolar Ensino 
Fundamental 
Categoria Econômica da Despesa: 4.4.90.51 – Obras e Instalações  
Ficha: 104 - Fonte de Recursos: 01 – Tesouro Municipal  
Valor: R$ 100.000,00 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
6) Órgão: 02 – Poder Executivo 
Unidade Orçamentária: 02.06 – Divisão de Educação Básica 
Programa: 12.365.0007.2018 – Manutenção e Atendimento em Creche  
Categoria Econômica da Despesa: 4.4.90.52 – Equipamentos e Material Permanente 
Ficha: 123 - Fonte de Recursos: 02 – Transferências e Convênios Estadual– Vinculados 
Valor: R$ 160.000,00 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 7) Órgão: 02 – Poder Executivo 
Unidade Orçamentária: 02.06 – Divisão de Educação Básica 
Programa: 12.365.0008.1003 – Construção Escolar Creche e Pré Escola  
Categoria Econômica da Despesa: 4.4.90.51 – Obras e Instalações  
Ficha: 139 - Fonte de Recursos: 02 – Transferências e Convênios Estadual – Vinculados 
Valor: R$ 320.000,00 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  



 

 

8) Órgão: 02 – Poder Executivo 
Unidade Orçamentária: 02.09 – Divisão de Merenda Escolar  
Programa: 12.306.0010.2038 – Merenda Escolar Pré Escola  
Categoria Econômica da Despesa: 3.3.90.30 – Material de Consumo   
Ficha: 258 - Fonte de Recursos: 01 – Tesouro Municipal  
Valor: R$ 20.000,00 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
9) Órgão: 02 – Poder Executivo 
Unidade Orçamentária: 02.11 – Fundo Municipal de Saúde 
Programa: 10.302.0013.2047 – Assistência Média e Alta Complexidade Ambulatorial e 
Hospitalar  
Categoria Econômica da Despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa 
Jurídica  
Ficha: 346 - Fonte de Recursos: 01 – Tesouro Municipal  
Valor: R$ 30.000,00 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
10) Órgão: 02 – Poder Executivo 
Unidade Orçamentária: 02.11 – Fundo Municipal de Saúde 
Programa: 10.303.0015.2048 – Assistência Farmacêutica Básica e Especializada  
Categoria Econômica da Despesa: 3.3.90.32 – Material, Bem  ou Serviço para Distribuição  
Ficha: 352 - Fonte de Recursos: 05 – Transferências e Convênios Federal– Vinculados 
Valor: R$ 30.000,00 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
11) Órgão: 02 – Poder Executivo 
Unidade Orçamentária: 02.15 – Diretoria Municipal de Obras e Serviços Públicos 
Programa: 15.452.0020.2060 – Manutenção dos Serviços Urbanos  
Categoria Econômica da Despesa: 3.3.90.30 – Material de Consumo  
Ficha: 465 - Fonte de Recursos: 01 – Tesouro Municipal  
Valor: R$ 102.000,00 
 
Art. 3º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 

                    Prefeitura Municipal de Tabapuã, aos 21 dias do mês de Agosto de 2015. 
 

 
JAMIL SERON 

Prefeito Municipal 
 
 

Registrado nesta Secretaria Administrativa e publicado por afixação em local de costume desta 
Prefeitura, na data supra. 
 
 
 

CLAUDIO HUMBERTO BOLDRIN 
Responsável pelo Expediente da  

Diretoria Administrativa 

 

 
 


